
segunda-feira, 15 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

DECRETO Nº 005/19 de Fevereiro de 2019

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2019.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 000597/18 de 14 de DEZEMBRO de 2018.

DECRETA:

Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Material de Consumo 25.000,00

(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Material de Consumo 30.000,00

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 7.500,00

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 4.436,80

Total da Unidade: 66.936,80

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(82) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Material de Consumo 20.000,00

(84) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50,00

Total da Unidade: 20.050,00

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(110) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 40.000,00

(110) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 20.000,00

(110) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 21.100,00

(117) 3.3.90.93.00.00.00.00.2.046-9.2.24  - Indenizações e Restituições 6.829,39

Total da Unidade: 87.929,39

10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

10.10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

(125) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.042-0.1.00  - Material de Consumo 5.000,00

(135) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Material de Consumo 5.000,00

(135) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Material de Consumo 5.000,00

(135) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Material de Consumo 10.000,00

(135) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Material de Consumo 15.000,00

Total da Unidade: 40.000,00

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

(142) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.070-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 6.073,20

Total da Unidade: 6.073,20

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(14) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.023-9.2.19  - Material de Consumo 40.000,00

(14) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.023-9.2.19  - Material de Consumo 10.000,00

(77) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Material de Consumo 10.000,00

(77) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Material de Consumo 40.000,00

Página: 1/8

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33F702ABF0D6A44F02257AC9A91D76E7



segunda-feira, 15 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(78) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - Material de Consumo 20.000,00

(78) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - Material de Consumo 30.000,00

(86) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.915,94

(146) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.028-0.1.00  - Material de Consumo 4.700,00

(146) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.028-0.1.00  - Material de Consumo 8.000,00

Total da Unidade: 203.615,94

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(15) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Material de Consumo 14.000,00

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 42.482,80

(58) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.300,00

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 50.000,00

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 5.000,00

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 13.000,00

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 25.000,00

(107) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 33.218,29

(107) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.500,00

(129) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 1.247,40

(131) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 27.571,75

(135) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 420,75

(136) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 1.775,73

Total da Unidade: 222.516,72

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

(54) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - Material de Consumo 30.000,00

Total da Unidade: 30.000,00

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(20) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.037-9.2.29  - Material de Consumo 4.200,00

(31) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.038-9.2.29  - Material de Consumo 16.000,00

(31) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.038-9.2.29  - Material de Consumo 5.000,00

(32) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.038-8.2.28  - Material de Consumo 5.000,00

(32) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.038-8.2.28  - Material de Consumo 16.000,00

(32) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.038-8.2.28  - Material de Consumo 1.892,00

(113) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.085-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 10.540,00

(117) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.123-9.2.29  - Material de Consumo 8.600,00

(117) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.123-9.2.29  - Material de Consumo 1.000,00

Página: 2/8

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33F702ABF0D6A44F02257AC9A91D76E7



segunda-feira, 15 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(117) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.123-9.2.29  - Material de Consumo 4.000,00

Total da Unidade: 72.232,00

Total Suplementação: 749.354,05

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

Art. 2º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(8) 3.3.90.33.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 586,85

(15) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 4.436,80

Total da Unidade: 5.023,65

02.20 - CONSÓRC SUSTENT TERRIT DO SÃO FRANCISCO - CONSTESF

(22) 4.4.71.70.00.00.00.00.2.189-0.1.00  - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 1.013,15

Total da Unidade: 1.013,15

04 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

04.04 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

(26) 3.1.90.94.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - Indenizações e Restituições Trabalhistas 300,02

(28) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - Serviços de Consultoria 4.699,98

Total da Unidade: 5.000,00

05 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

05.05 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

(32) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.111-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 2.000,00

(34) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.111-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.200,00

(35) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.111-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 1.100,00

Total da Unidade: 6.300,00

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(91) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.188-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 50,00

Total da Unidade: 50,00

Página: 3/8

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33F702ABF0D6A44F02257AC9A91D76E7



segunda-feira, 15 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

10.10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

(123) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.225-0.1.00  - Obras e Instalações 8.600,00

(124) 4.4.90.52.00.00.00.00.1.225-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 2.200,00

(131) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.000,00

(142) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.051-9.2.24  - Equipamentos e Material Permanente 6.829,39

(146) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.190-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 1.100,00

(150) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.192-0.1.00  - Material de Consumo 6.400,00

(151) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.192-0.1.00  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 1.429,22

(152) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.192-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.300,00

(152) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.192-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.400,00

(153) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.192-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.500,00

(153) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.192-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00

(155) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.195-0.1.00  - Material de Consumo 4.200,00

(156) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.195-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.000,00

(158) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.195-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 1.100,00

(162) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.197-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200,00

(169) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.198-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 900,00

Total da Unidade: 55.158,61

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

(144) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.070-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 6.073,20

Total da Unidade: 6.073,20

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(11) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.023-9.2.19  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10.000,00

(59) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Contratação p/ Tempo determinado 40.000,00

(62) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 10.000,00

(68) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 30.000,00

(68) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 40.000,00

(68) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 20.000,00

(71) 3.1.90.94.00.00.00.00.2.028-0.1.00  - Indenizações e Restituições Trabalhistas 8.000,00

(73) 3.3.50.43.00.00.00.00.2.028-0.1.00  - Subvenções Sociais 4.700,00

(143) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 40.915,94

Total da Unidade: 203.615,94

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(22) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Equipamentos e Material Permanente 14.000,00

(34) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Material de Consumo 825,61

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.775,73

Página: 4/8

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33F702ABF0D6A44F02257AC9A91D76E7



segunda-feira, 15 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 420,75

(48) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Contratação p/ Tempo determinado 23.840,20

(53) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 1.247,40

(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 29.618,29

(74) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.017-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 1.300,00

(82) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.017-9.2.14  - Obrigações Tributárias e Contributivas 3.600,00

(92) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 25.000,00

(99) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 7.500,00

(99) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.000,00

(99) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 50.000,00

(99) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 13.000,00

(116) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.078-6.1.02  - Material de Consumo 1.300,00

(118) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.078-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.514,97

(129) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 70,97

(130) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 42.482,80

(133) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 20,00

Total da Unidade: 222.516,72

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

(49) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 30.000,00

Total da Unidade: 30.000,00

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(27) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.038-8.2.28  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 16.000,00

(27) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.038-8.2.28  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.000,00

(29) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.038-8.2.28  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.892,00

(38) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.053-9.2.29  - Material de Consumo 1.000,00

(72) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.075-9.2.29  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.000,00

(76) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.075-9.2.29  - Obrigações Tributárias e Contributivas 5.000,00

(85) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.085-9.2.29  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 8.600,00

(85) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.085-9.2.29  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.200,00

(99) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.085-9.2.29  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 16.000,00

Total da Unidade: 61.692,00

13.18 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

(61) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.066-0.1.00  - Material de Consumo 5.400,00

(62) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.066-0.1.00  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 2.400,00

(63) 3.3.90.33.00.00.00.00.2.066-0.1.00  - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.200,00

Página: 5/8

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33F702ABF0D6A44F02257AC9A91D76E7



segunda-feira, 15 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.18 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

(64) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.066-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.540,00

Total da Unidade: 10.540,00

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(176) 4.4.90.52.00.00.00.00.1.016-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 2.650,00

(192) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.200,00

(193) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 600,00

(194) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 1.000,00

(196) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.115-0.1.00  - Material de Consumo 5.400,00

(197) 3.3.90.33.00.00.00.00.2.115-0.1.00  - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.200,00

(198) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.115-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.200,00

(199) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.115-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.300,00

(200) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.115-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 300,00

(208) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.194-0.1.00  - Material de Consumo 4.100,00

(209) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.194-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 350,00

(209) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.194-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.850,00

(210) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.194-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.800,00

(211) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.194-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

(220) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.071-0.1.00  - Material de Consumo 5.700,00

(221) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.071-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.400,00

(222) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.071-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.713,15

(222) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.071-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.986,85

(223) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.071-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 1.100,00

(224) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.071-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 3.500,00

Total da Unidade: 53.350,00

14.19 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

(201) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.117-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 1.200,00

(202) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.117-0.1.00  - Material de Consumo 10.300,00

(203) 3.3.90.33.00.00.00.00.2.117-0.1.00  - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.200,00

(204) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.117-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.800,00

(205) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.117-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

(206) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.117-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 1.300,00

(206) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.117-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 300,00

(207) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.117-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 2.200,00

(212) 3.1.90.94.00.00.00.00.2.199-0.1.00  - Indenizações e Restituições Trabalhistas 20.900,00

(213) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.199-0.1.00  - Material de Consumo 7.800,00

(213) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.199-0.1.00  - Material de Consumo 1.000,00

(213) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.199-0.1.00  - Material de Consumo 200,00

Página: 6/8

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33F702ABF0D6A44F02257AC9A91D76E7



segunda-feira, 15 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.19 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

(214) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.199-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.700,00

(215) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.199-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00

(216) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.199-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 2.200,00

(217) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.199-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 2.200,00

(225) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.201-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 1.000,00

(226) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.201-0.1.00  - Material de Consumo 2.000,00

(227) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.201-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00

(228) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.201-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 1.000,00

(229) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.201-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

(230) 3.3.90.30.00.00.00.00.1.227-0.1.00  - Material de Consumo 720,78

Página: 7/8

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33F702ABF0D6A44F02257AC9A91D76E7



segunda-feira, 15 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.19 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

(231) 3.3.90.39.00.00.00.00.1.227-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00

Total da Unidade: 89.020,78

Total Anulação: 749.354,05

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Fevereiro de 2019.

Prefeito Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.00 267.400,00 267.400,00

Fonte: 6.1.02 74.798,43 74.798,43

Fonte: 7.1.01 90.915,94 90.915,94

Fonte: 8.2.28 22.892,00 22.892,00

Fonte: 9.2.14 147.718,29 147.718,29

Fonte: 9.2.19 100.000,00 100.000,00

Fonte: 9.2.24 6.829,39 6.829,39

Fonte: 9.2.29 38.800,00 38.800,00

749.354,05 749.354,05Total:

Página: 8/8

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33F702ABF0D6A44F02257AC9A91D76E7


		2019-04-15T17:41:38-0300




